
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jaroslav HELMER 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Proporcialita zastoupení částí obcí při volbách obecních zastupitelstev na příkladu 

Zlínského kraje  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 12 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 14 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 6 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 5 

Celkové hodnocení práce 100 70 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Zájem o problematiku, která je České republice okrajová i v rámci samotné volební geografie.  

Nedostatky v práci: 

Dle zadání měly být analyzovány volební výsledky posledních tří voleb do obecních zastupitelstev, 

v práci jsou však hodnoceny roky 2006 a 2010, rok 2002 však již nikoliv!   

Výskyt nesmyslných informací, např. již v úvodu: "volby do obecních zastupitelstev… … vykazují 

řadu specifik, kterými se liší od voleb do poslanecké sněmovny, senátu a zastupitelstev obcí" nebo "na 

území obce je devět měst" působí dojmem, jako kdyby si autor text po napsání ani nepřečetl. 

Nekorektní terminologie: město s rozšířenou působností aj.   

V práci není uveden použitý dotazník. 

Chybí seznam příloh. 



Podprůměrný jazyk textu. 

Obr. 2, 3: měly být uvedeny i obce s hodnotou MR = 0. Mimochodem, nenašel jsem zmínku, že jsou 

v obr. uvedeny pravděpodobně MR s pořadovým číslem 1 (viz příloha).   

Otázky k obhajobě: 

Má autor jasno, na které z fakult UP v Olomouci studuje? 

Může autor uvést, o které konkrétní publikace se jedná v případě "několika publikovaných článků 

zabývajících se problematikou členění obcí na volební obvody" (str. 10)? Proč nejsou citovány resp. 

využity? 

Na základě kterých kritérií byl stanoven počet a proveden výběr měst a obcí v kap. 5.4? Je možné, že 

by jiný vzorek obcí přinesl odlišné poznatky? 

Co způsobilo zjištěný posun k větší proporcionalitě v zastoupení místních částí v zastupitelstvech obcí 

mezi léty 2006 a 2010 ve Zlínském kraji? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 5.6.2012 ……………………………………………………… 

Miloslav ŠERÝ 

oponent práce 
 


